

## 上海龙头 (集团) 股份有限公司

§ 1 重要提示						
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。						
1.2 如有董事未亲自出席董事会，应当单独列示其姓名						
出席董事姓名	未出席董事职务	未出席董事的说明	被委托人姓名			
杨惠忠	独立董事	因工作原因	陈启杰			
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。						
1.4						
公司负责人姓名	朱勇先生					
主管会计工作负责人姓名	周健先生					
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	吴旻女士					
公司负责人朱勇先生、主管会计工作负责人周健先生及会计机构负责人、会计主管人员吴旻女士声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。						
§ 2 公司基本情况						

§ 2 公司基本情况				
2.1 主要会计数据及财务指标				
币种:人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)	
总资产(元)	2,530,650,412.00	2,571,527,498.34	-1.59	
所有者权益(或股东权益)(元)	1,528,954,864.27	1,515,541,453.90	0.89	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.60	3.57	0.90	

	年初至报告期末	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额(元)	63,917,319.97	-64.75	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.15	-64.87	
	报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	13,248,883.02	13,248,883.02	15.88
基本每股收益(元/股)	0.03	0.03	14.81
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.02	0.02	9.09
稀释每股收益(元/股)	0.03	0.03	14.81
加权平均净资产收益率(%)	0.87	0.87	增加0.09个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.66	0.66	增加0.02个百分点

项目	金额
非流动资产处置损益	8,778.04
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,328,970.48
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	980,394.48
所得税影响额	-1,069,535.63
合计	3,248,606.89

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表				
单位:股				
报告期末股东总户数(户)	78,569			

股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
上海南织(集团)有限公司	127,811,197	人民币普通股
上海南上商业房地产有限公司	2,160,000	人民币普通股
上海国际信托有限公司	1,950,000	人民币普通股
山东省国际信托有限公司	1,110,060	人民币普通股
上海友友集团股份有限公司	1,090,000	人民币普通股
张艺琳	977,527	人民币普通股
石晓军	900,000	人民币普通股
田波	764,179	人民币普通股
王春晖	637,883	人民币普通股
李海英	604,474	人民币普通股

§ 3 重要事项				
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因				
√适用 □不适用				

资产负债表项目	2013年3月31日	2012年12月31日	增减幅度	增减原因
应收账款	448,000.00	748,000.00	-40.11%	本期本期到期增加
在建工程	17,619,075.92	8,754,580.19	101.26%	在建项目本期增加
长期待摊费用	533,252.90	374,194.10	42.51%	改造项目摊销本期增加
应付职工薪酬	7,181,722.12	11,156,261.27	-35.63%	支付职工薪酬本期增加
应交税费	12,430,691.51	30,435,563.25	-59.16%	应交增值税本期减少
应付利息	287,733.33	506,097.98	-43.15%	应计利息本期减少
其他应付款	146,913,108.79	53,351,496.94	175.36%	增加向大股东借款
利润表项目	2013年1-3月	2012年1-3月	增减幅度	增减原因
财务费用	1,328,560.39	5,655,268.95	-76.51%	本期利息支出减少和汇兑收益增加
资产减值损失	-1,479,284.40	-3,907,559.41	62.14%	本期坏账准备计提减少
投资收益	1,638,238.00	1,153,453.81	42.03%	本期权益法核算确认的长期股权投资收益增加
营业外收入	4,650,505.49	2,972,708.75	56.44%	本期收到赔偿违约金增加
营业外支出	332,362.97	195,884.33	69.67%	本期诉讼支出增加
所得税费用	3,640,633.34	5,993,038.16	-38.64%	本期应纳税所得额减少
现金流量表项目	2013年1-3月	2012年1-3月	增减幅度	增减原因
经营活动产生的现金流量净额	63,917,319.97	181,310,026.47	-64.75%	本期收到出口退税及销售回笼资金减少
投资活动产生的现金流量净额	-7,100,269.75	-955,320.85	-643.23%	本期购建固定资产支付的现金增加

## 开滦能源化工股份有限公司

§ 1 重要提示				
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。				
1.2 公司全体董事出席董事会会议。				
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。				
1.4 公司负责人张华先生、主管会计工作负责人王连灵女士及会计机构负责人、会计主管人员邵世强先生声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。				

§ 2 公司基本情况				
2.1 主要会计数据及财务指标				
币种:人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)	
总资产(元)	21,478,159,131.06	21,046,594,190.79	2.05	
所有者权益(或股东权益)(元)	6,847,741,787.04	6,873,636,893.05	-0.38	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.55	5.57	-0.36	

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	21,478,159,131.06	21,046,594,190.79	2.05
所有者权益(或股东权益)(元)	6,847,741,787.04	6,873,636,893.05	-0.38
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.55	5.57	-0.36
	年初至报告期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	219,878,832.77		-59.18
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.18		-59.09
	本报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	118,568,272.22	118,568,272.22	-45.39

项目	金额
非流动资产处置损益	58,607.45
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	95,637.65
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-666,379.03
所得税影响额	-20,518.77
少数股东权益影响额(税后)	290,597.06
合计	-302,775.69

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表				
单位:股				

## 开滦能源化工股份有限公司

§ 1 重要提示				
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。				
1.2 公司全体董事出席董事会会议。				
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。				
1.4 公司负责人张华先生、主管会计工作负责人王连灵女士及会计机构负责人、会计主管人员邵世强先生声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。				

§ 2 公司基本情况				
2.1 主要会计数据及财务指标				
币种:人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)	
总资产(元)	1,211,806,494.88	1,199,991,423.84	0.98	
所有者权益(或股东权益)(元)	916,066,902.78	902,378,491.28	1.52	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.23	5.15	1.55	

	年初至报告期末	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-20,952,571.78	不适用	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.12	不适用	
归属于上市公司股东的净利润(元)	11,914,800.90	74.11	
基本每股收益(元/股)	0.07	0.07	35.99
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.06	0.06	20.00
稀释每股收益(元/股)	0.07	0.07	35.99
加权平均净资产收益率(%)	1.31	1.31	减少0.26个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.22	1.22	减少0.36个百分点

项目	金额
非流动资产处置损益	1,065,574.86
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	20,000.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-145,383.07
所得税影响额	-232,731.44
少数股东权益影响额(税后)	97,622.86
合计	805,083.21

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表				
单位:股				

## 上海龙头 (集团) 股份有限公司

2013 第一季度报告				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日				
2013年4月25日				

2013年4月25日		
------------	--	--